m
CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

EDITAL N" 007/2022

CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT., MANOEL
MAZZUTTI NETO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o §3° do artigo

23 da Lei Orgânica Municipal:

CONVOCA

Ficam convocados todos os Vereadores deste Poder Legislativo para SESSÃO

EXTRAORDINÁRIA, na Sala das Sessões, "Antônio Santo Renosto", na Sede da
Câmara Municipal, situada a Av. Primavera, 300 - Bairro Primavera II, que será

realizada às OShOOmin do dia 11 de Agosto de 2022, com a seguinte Ordem do Dia:

Proposição Deliberação Ementa Autor

Projeto de Lei

1.355

Proc. 099/22

Leitura Autoriza o Poder Executivo

Municipal a ceder imóvel público,
mediante cessão de uso e dá outras

providências.

Executivo Municipal

Projeto de Lei

1.356

Proc. 100/22

Leitura Dispõe sobre a alteração da Lei
Municipal n° 2.090 de 12 de julho
de 2022 e dá outras providências.

Executivo Municipal

Projeto de Lei

1.357

Proc. 102/22

Leitura Institui Verba Indenizatória aos

Servidores Ocupantes de Cargo
Efetivo de Motorista Lotados na

Secretaria Municipal de Cultura,
Turismo, Lazer e Juventude;
Secretaria Municipal de Esporte e
Secretaria Municipal de Assistência
Social, que Habitualmente
Desempenhem suas Funções Fora
do Perímetro Urbano do Município
de Primavera do Leste em festivais,
campeonatos, encontros,

conferências e dá outras

providências.

Executivo Municipal

Projeto de Lei

1.346

Proc. 091/22

Discussão e

Votação

Dispõe sobre o Poder de
fiscalização dos Vereadores no
município de Primavera do Leste -
MT.

Renato Cozanelli

Júnior

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000 *

Primavera do Leste - MT [ Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-173^
www.primaveradoleste.mt.leg.br

í/í
CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIJmVERA DO LESTE

Projeto de Lei

1.347

Proc. 092/22

Discussão e

Votação

Dispõe sobre a alteração do Código
Tributário Municipal, instituído
pela Lei Municipal 699 de 20 de
dezembro de 2001, acrescenta o §2°
ao Artigo 145, e alínea h ao inciso I
do Artigo 227.

José Paulo Zancanaro

Primavera do Leste em 09 de Agosto de 2022.

REGISTRE-SE, INTIMA-SE, CUMPRA-SE.

oeí Ma: :zutti\ Neto

Vereador Fresidente

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br